
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Březen 2019      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
     ani jsme se nenadáli a prvním březnem 
k nám dorazilo meteorologické jaro. Na to 
astronomické si ještě chviličku počkáme – 
do 20. března, kdy slunce vstoupí do zna-
mení Berana a v 22.58 hod. nastane jarní 
rovnodennost a skutečné jaro. 
     V polovině března si připomeneme 
temnou historii našeho státu. Před 80 lety, 
ve dnech 14. – 16. března, obsadila ně-
mecká vojska Československo. Adolf 
Hitler vydal 16. března 1939 výnos o zří-
zení protektorátu Čechy a Morava. V bez-
prostředním důsledku nacistické okupace 
zahynulo 360 tisíc obětí, počet však není 
zcela přesně znám. Vzpomeňme a uctěme 
jejich památku. 
     A nyní k současnému dění. 6. února se 
uskutečnilo 4. jednání zastupitelstva měs-
ta. Zastupitelé schválili Střednědobý roz-
počtový výhled do roku 2024, projednali 
návrh společnosti ČEVAK na úpravu ce-
ny vodného stočného na rok 2019 a 
schválili cenu vodného a stočného ve výši 
85,07 Kč/m3 s DPH. Oproti loňskému 
roku se cena zvedla o 1,81 Kč/m3. Navý-
šení je způsobeno vyšší částkou za proná-
jem vodovodního a kanalizačního řadu dle 
plánu obnovy, dále zvýšenými náklady na 
energii, na opravy zařízení, na mzdy pra-
covníků společnosti. I přes tento nárůst se 
schválená cena pohybuje zhruba 
v polovině celostátního měřítka. Zastupi-
telé také schválili prodej pozemků parc. č. 
st. 348/1 o výměře 228 m2 a parc. č. st. 
348/2 o výměře 76 m2, oba v k. ú. Miroti-
ce za cenu 150 Kč/m2 Místní organizaci 
Českého rybářského svazu Mirotice. Na 
těchto pozemcích rybářský spolek vlastní 
nemovitost – sklad, pozemky využívá pro 
svoji činnost. Na tomto jednání též zastu-
pitelé souhlasili s podáním žádostí o dota-
ce Jihočeského kraje – neinvestiční dotace 
pro sbory dobrovolných hasičů, oprava 
rozvodů elektrické instalace v sokolovně, 
pořízení fitness prvků na dětské hřiště. 
Celý zápis z jednání zastupitelstva města 
najdete na webových stránkách města 
www.mirotice.cz.  
     V poslední době jsem zaznamenala 
zájem občanů o tzv. „Kotlíkové dotace“. 

7. 1. 2019 byla vyhlášena v rámci OP 
Životní prostředí 3. výzva pro kraje, pro 
překládání projektů získání finančních 
prostředků na 3. kolo kotlíkových dotací. 
Jihočeský kraj má znovu možnost získat 
více než 300 mil. Kč na výměnu zastara-
lých kotlů. Předpokládané zveřejnění pod-
mínek pro 3. kolo kotlíkových dotací 
v Jihočeském kraji je SRPEN/ZÁŘÍ 2019 
na webu http://kotlikovedotace.kraj-
jihocesky.cz. Příjem žádostí pro 3. kolo 
kotlíkových dotací v Jihočeském kraji se 
předpokládá v ZÁŘÍ/ŘÍJEN 2019 pro-
střednictvím webu http://
kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz. 
     V minulém Zpravodaji jsem vás infor-
movala o termínu zahájení 
výstavby největší investiční 
akce města, čistírny odpad-
ních vod, kanalizace a vodo-
vodu, po které se již řadu let 
volá. Stavební práce začnou 
počátkem dubna stavbou 
vlastní čistírny odpadních 
vod. Vzhledem k důležitosti 
celé akce bych vás chtěla 
požádat o maximální spolu-
práci s projekční kanceláří  
i zhotovitelem. O dalším 
postupu vás v tomto Zpravo-
daji informuje zhotovitel 
projektové dokumentace Ing. 
Stejskal. 
     28. březen,  den narození 
Jana Ámose Komenského, je 
významným dnem našeho 
státu, je určený k poctě učite-
lů. Jsou to právě oni, kdo 
svojí prací významně ovliv-
ňují budoucnost celé naší 
společnosti. Jejich práce není 
pouze zdroj obživy, ale je 
posláním. Předpokladem 
dobré výuky dítěte je spolu-
práce učitele s rodiči, ta by 
měla být samozřejmostí. Prá-
ce učitelů si velice vážím a 
všem kantorům přeji pilné 
žáky a studenty, kteří touží 
po vzdělání, spoustu lásky, 
trpělivosti a také pevné zdra-
ví. 

     Mnozí z nás se v minulých letech zú-
častnili celostátní akce „Ukliďme Česko“. 
V letošním roce je tato akce určena na 
sobotu 6. dubna. Tímto si vás dovoluji 
pozvat na společnou úklidovou akci, kdy 
posbíráme odpadky v Miroticích i 
v okolních obcích a úklid zakončíme spo-
lečným opékáním buřtíků. Bližší informa-
ce o průběhu celé akce budou včas uveřej-
něny na plakátech a na webových strán-
kách města. 
     Vážení, přeji vám krásné, příjemně 
strávené jarní dny. 
     S úctou     
                      Martina Mikšíčková     
 

Radobytecká Obora 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                BŘEZEN 2019 

7. zasedání RM 30. 1. 2019 
 
RM schválila: 

-rozpočtové opatření č. 1 
-uspořádání zájezdu občanů města do 

 Národního divadla v Praze na představe- 
 ní Rusalka dne 6. 6. 2019, dopravu pro  
 občany hradí město, 
-na základě výběrového řízení dodavatele  
 oprav a údržby vodoinstalatérských a  
 topenářských zařízení (v nemovitostech,  
 které jsou v majetku města Mirotice) fa.  
 Žák, Myštice, 
-na základě výběrového řízení dodavatele  

 oprav a údržby VO a elektrického zaříze- 
 ní nízkého napětí do1000 V (nemovito- 
 tech, které jsou v majetku města Miroti- 
 ce) fa. ELMI Mirotice, 
-zhotovení Lesního hospodářského plánu 

 společností LESPROJEKT, Stará Bole- 
 slav za nabízenou cenu 56 280 Kč bez  
 DPH, 
-vypsání VŘ na manažera projektu  
 „Mirotice-ČOV, kanalizace, vodovod“,  
-znění zadávací dokumentace,  složení  
 výběrové komise, 
-uzavření příkazní smlouvy na „Autorský 
dozor stavby – Kanalizace,  ČOV a vodo-
vod Mirotice“ s Ing. Martinem Růžičkou, 
-na základě poptávky členy výběrové  
 komise – pracovní pozice „Tajemník- 
 tajemnice“, 
-uveřejnění záměru na prodej pozemků:  
 parc.č. 628/17, 277/2, 227/2, 629/19,  
 629/18, 
-znění Smlouvy o úhradě za shromažďo- 
 vání, sběr, přepravu, třídění, využívání a  
 odstraňování komunálního odpadu od 
 fyzických osob, 
-poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč (slovy  
 pět tisíc korun českých) SeniorCentru  
 Písek I, 
-prodloužení smlouvy o zápůjčce ochran- 

 ných přileb pro JSDH Zvíkovské Pod- 
 hradí na r. 2019. 
 
RM projednala: 

-záležitost účtování srážkové vody  

 v pronajatých  nebytových prostorách, 
-záležitost autorského dozoru projektu  

 ČOV, kanalizace a vodovodu, 
-návrh ceny vodného a stočného pro rok 
 2019: 85,07 Kč/m3  (rok 2018 – 83,26  
 Kč/m3); navýšení je způsobeno vyšší  
 cenou el. energie, vyšší mzdou pro za- 
 městnance, vyšším nájemným pro obec –  
 projedná ZM, 
-podané žádosti o dotaci z rozpočtu města 
 dle schválených pravidel, 
-návrh projektanta na možné typy svítidel  
 VO – zářivkové x LED, 
-žádost   o prodloužení nájemní smlouvy 
 pro lunapark o tradiční pouti na r. 2019 –  
 2023, tj. na dobu 5-ti let – odloženo na  
 příští jednání RM. 
 
RM bere na vědomí: 

-žádost o pronájem nebytového prostoru 
 v čp. 48, 
-zprávu společnosti EKOKOM, a.s. o  
 výši odměny za zajištění zpětného odbě- 
 ru obalů za IV. čtvrtletí r. 2018: 57 501,-  
 Kč, 
-dopis Mgr. Františka Lukla, předsedy  
 svazu  SMO ČR o možné spolupráci  
 s některou obcí či městem v Zákarpatí  
 (Užhorod). 
 
RM neschválila: 

-žádost o proplacení odvlhčovače,  

-uzavření Dodatku č. 6 Kolektivní  

 smlouvy uzavřené mezi zaměstnavate- 
 lem městem Mirotice a Základní organi- 
 zací OS SOO Městský úřad Mirotice. 

 
8. zasedání RM 13. 2. 2019 
 
RM schválila: 

-smlouvu o ochraně osobních údajů, je- 
 jímž předmětem je dohoda, že společnost  
 ISTA bude provádět zpracování osob- 
 ních údajů konečných spotřebitelů  
 v rozsahu a za účelem stanoveném  
 smlouvou, 
-pronájem nebytového prostoru v čp. 48, 
-žádost o ukončení nájmu z bytu č. 2 v  

 domě čp. 51, Náměstí  Mikoláše Alše, 
-na návrh výběrové komise uzavření  
 smlouvy na manažerské řízení projektu  
 „Vybudování ČOV, kanalize a vodo- 

 vodu“  společnost   Universal Solutions,  
 s.r.o., 
-pronájem bytu č. 2, v čp. 51, Náměstí 

 Mikoláše Alše, 
-vypsání nového VŘ na pozici   

 „Tajemník-tajemnice“, 
-návrh FO na úpravu cesty na pozemku 

 parc. č. 1953 v k.ú. Mirotice – příjezd 
 k pozemku, 
-prodloužení vodovodního a kanalizační- 

 ho řadu, přívodu plynu, prodloužení ko- 
 munikace na hranici pozemku 1318/3 za  
 předpokladu 20 % spoluúčasti žadatelů, 
-poskytnutím dotací z rozpočtu města dle 
 schválených pravidel spolkům na jejich 
 činnost či akci, 
-poskytnutí daru HOSPICU sv. Jana. N.  

 Neumanna Prachatice. 
 
RM projednala: 

-opětovně záležitost vyúčtování  
 „srážkové vody“ v nebytových prosto- 
 rech, 
-opětovně možné řešení opravy VO v  

 ulici Rybárna a Kostelní (spolupráce  
 s E.on), 
-stav můstku „Ve Struhách“, můstek se  

 používáním těžké zemědělské techniky 
 značně poškodil a bude třeba omezit  
 tonáž, zajistit opravu, 
-záležitost kompostiště - drcení větví,  
 odvoz kompostu – neukázněnost občanů 
 v ukládání tohoto odpadu. 
 
RM bere na vědomí: 

-žádosti o přidělení bytu, 
-nabídku na ořez vzrostlých stromů, 

-záležitost odvodnění sklepů v čp. 99. 

 
RM neschválila: 

-po zvážení všech skutečností rozhodla 
 RM nedoporučit  uchazeče pro funkci  
 tajemníka.   

     Za hřbitovem v Miroticích je již 
několik let vymezen prostor, kam mohou 
všichni občané ukládat biologicky rozlo-
žitelný odpad, tj. posekanou trávu, listí, 
ovoce, zeleninu apod. V průběhu roku se 
tato hmota několikrát prohrne a postupně 
se z ní stane vysoce výživná zemina, 
vhodná k upotřebení na našich zahrád-
kách. Každý občan si může tuto zeminu 
odvést a upotřebit. Potíž je, že někteří 
neukáznění občané sem vyváží i domovní 
odpad, sklo, plast, plechovky apod. 
Z těchto důvodů je potřeba uleželou hmo-

tu řádně prokátrovat. Zeminy je však vel-
ké množství a vzhledem k znečištění výše 
jmenovaným odpadem ji zemědělci na 
polích neupotřebí. A přichází otázka: 
Kam s ní ??? 
     Totéž se děje i na sousedním místě, 
kam ukládáme pořezané větve. Na tuto 
hromadu lidé odkládají také vše možné i 
nemožné, včetně kamenů a kovových 
předmětů. Likvidace větví byla v minu-
losti zajištěna za pomoci velkých štěpko-
vačů. V loňském roce však kámen, vho-
zený do hromady větví, poničil štěpkova-

cí stroj. Z tohoto důvodu firma, která 
práce zajišťovala, nechce již pro naše 
město pracovat. A přichází opět otázka: 
Kam s tím??? 
     Samozřejmě, že poptáváme další spo-
lečnosti, které se zabývají štěpkováním a 
drcením dřevin. Přijedou, prohlédnou si 
hromadu větví a odjedou. 
     Cílem tohoto článku je prosba ke všem 
občanům: prosím, ukládejte na kompo-
stiště pouze to, co tam patří. V opačném 
případě je likvidace velice nákladná a 
doplácí na ni všichni občané. 

Kompostiště 



 
MĚSTO MIROTICE a 

FINANČNÍ ÚŘAD PÍSEK 
oznamují občanům možnost následující služby: 

Zájemci o podání daňového přiznání za rok 2018 si mohou příslušné 
tiskopisy vyzvednout na MěÚ v Miroticích v podatelně a mohou 
je odevzdat dne 6. 3. a 20. 3. 2019  v době 11.00 – 16.00 hod. 

(Zaměstnanci FÚ pomohou v případě zájmu daňové přiznání vyplnit.) 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 BŘEZEN 2019                                                                                                                 3 

Březen 
 
  2.3. Den boje spisovatelů za mír, byl vyhlášen Mezinárodním  
         sdružením PEN klubů v červenci 1984 
  3.3. Světový den divoké přírody (World Wildlife Day) 
  8.3. Mezinárodní den žen, v tento den roku 1910 vyšlo do ulic  
         40 000 newyorských švadlen, aby protestovaly proti špat- 
         ným životním podmínkám, poprvé se slavil v roce 1911 
11.3. Evropský den mozku vyhlášen Evropskou aliancí DANA  
         v roce 1998, od roku 1999 se slaví Týden mozku 
19.3. Mezinárodní den invalidů 
20.3. Světový den vrabců 
20.3. Světový den divadla pro děti a mládež - ten se slaví od  
         roku 2001 z rozhodnutí Mezinárodní asociace divadel pro  
         děti a mládež 
21.3. Mezinárodní den lesů 
21.3. Mezinárodní den boje za odstranění rasové diskriminace -  
         vyhlášen na 21.Valném shromáždění OSN 26.10.1966. 
21.3. Světový den poezie 
22.3.Světový den vody - vyhlášený Valným shromážděním  
        OSN jako varovný signál, že celosvětově dochází k nedo- 
        ceňování významu rozvoje vodních zdrojů, poprvé se slavil  
        v roce 1993 
23.3. Světový meteorologický den - vyhlásila Světová meteoro- 
         logická organizace, slaví se od roku 1961 
24.3. Den Horské služby, vyhlášen na památku tragické smrti  
         dvou účastníků 8. mezinárodního lyžařského závodu na 50 
         km v Krkonoších v roce 1913 - Bohumila Hanče a Václava  
         Vrbaty 
24.3. Světový den boje proti tuberkulóze, v tento den Robert 
         Koch roku 1882 oznámil objev tzv. Kochova bacilu -  

         původce tuberkulózy 
24.3. Mezinárodní den boje proti hluku (vždy na Zelený čtvrtek 
         před Velikonocemi), vyhlášen v roce 2004 
27.3. Mezinárodní den divadla (UNESCO) - výročí otevření 
         pařížského Divadla národů v roce 1957, slaví se od roku 
         1962 z rozhodnutí 9. kongresu Mezinárodního divadelního 
         ústavu (ITI) v roce 1961. 
28.3. Den učitelů (výročí narození Jana Amose Komenského  
         nar. 1592) 

VÝZNAMNÉ DNY  

 
Vzpomínka   

      
 
na velkého československého písničkáře, představitele 

protestsongu Karla Kryla, který svoji životní 

dráhu uzavřel  3. března 1994.  
Texty jeho písní jsou nadčasové a stále nám mají co říci. 

https://www.treking.cz/vyroci/3-3-svetovy-den-divoke-prirody.htm
https://www.treking.cz/vyroci/8-3-mezinarodni-den-zen.htm
https://www.treking.cz/vyroci/20-3-svetovy-den-vrabcu.htm
https://www.treking.cz/vyroci/21-3-mezinarodni-den-lesu.htm
https://www.treking.cz/vyroci/22-3-svetovy-den-vody.htm
https://www.treking.cz/vyroci/23-3-svetovy-meteorologicky-den.htm
https://www.treking.cz/vyroci/24-3-den-horske-sluzby.htm


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       BŘEZEN 2019 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování   
z minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 
 

 
1. března. Hovězí maso 6.40 K. V Občan-
ské záložně jako sběrně okr. Komisariátu 
provádí se okolkování bankovek (mimo 1 
a 2 K) pro obce Cerhonice, Boudy, Smet. 
Lhota, Strážovice, Lučkovice, Ostrovec, 
Varvažov, Rakovice, Zbonín, Mirotice. 
Od 3. do 9. března okolkováno kolem 
2.000.000 K. 

9. března. Obec má dodati na březen 3 
kusy hověz. dobytka. 
10. března. Zahájeny přípravy k volbám 
do obcí. Obci přiděleno 6 vagonů uhlí. 
13. března.. Obecní úřad zasílá sekretariá-
tu agrární strany v Praze 27 přihlášek o 
příděl zabrané půdy. 
14. března. Vydány nové lístky na uhlí k 
vaření při plné a poloviční spotřebě. 
15. března. Bedřich Matuška žádá o po-
volení vodovodní odbočky. 
20. března. Obci přiděleno na březen 
46,16 kg kávy, na únor 200 kg petroleje. 
25. března. Obci byly doručeny spisy o 
nadačních odkazech Barbory Vinklerové. 
Zřídila nadaci pro chudé vdovy (1000 K) 

a pro chudé města Mirotic (500 K).  
Prodejná cena bramborů v drobném 44 h 
za 1 kg. 
31. března. Obci bylo přiděleno 630 kg 
americké mouky á 5 K. 
V březnu provedena byla v obci sbírka na  
kovový poklad republiky. Ve školách 
sebráno bylo 2154 stříbrných mincí, 18 
stříbrných válečných medailí, 32 g před-
mětů zlatých, 350 g předmětů stříbrných. 
Sokol sebral 85 stříbrných K, 63 g zla-
tých šperků, 1610 g stříbrných šperků a 
starých mincí. 
 
 
           Pokračování v příštím čísle 

Aktuality: 

1)  21. března 2009 zemřel dlouholetý 
správce našich farností 

                                pan děkan Jan Krejsa. 

Ve farnosti Radobytce na něho budeme 
vzpomínat při mši svaté v sobotu 23. 
března v 9:00 hodin.  Po bohoslužbě si 
ještě jeho odkaz a dílo připomeneme ve 
farním sále. 

Ve farnosti Mirotice uctíme jeho pa-
mátku mší svatou v neděli 24.března 
9:15 hodin. 

Ve farnostech se těšíme na setkání se vše-
mi, kdo na  osobu pana děkana Jana Krej-
sy stále vzpomínají.     

2) Výsledky Tříkrálové sbírky 2019 

Přehled koledování: 
 
 

               Pokračování na str.5 

 

Diecéze nebo 

arcidiecéze 

Počet evid. 

pokladniček 

Počet úředně 

rozpečetěných 

pokladniček 

Počet úředně 

rozpečetěných 

pokladniček [%] 

Aktuální výnos 

[Kč] 

Apoštolský exarchát 0 0 0% 0 Kč 

Arcidiecéze olomoucká 5 660 5 660 100,0% 29 828 910 Kč 

Arcidiecéze pražská 1 956 1 956 100,0% 7 793 276 Kč 

Diecéze brněnská 5 178 5 178 100,0% 28 214 429 Kč 

Diecéze českobudějovická 1 710 1 710 100,0% 7 499 909 Kč 

Diecéze královéhradecká 4 117 4 117 100,0% 18 454 067 Kč 

Diecéze litoměřická 972 972 100,0% 3 241 910 Kč 

Diecéze ostravsko-opavská 3 108 3 108 100,0% 18 680 763 Kč 

Diecéze plzeňská 1 222 1 222 100,0% 5 473 229 Kč 

Koleda celkem 23 923 23 923 100,0% 119 186 493 Kč 

Tříkrálový koncert 22 005 DMS     1 266 495 Kč 

Celkem       120 452 988 Kč 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

    BŘEZEN 2019                                                                                                                                                                                5 

Pokračování ze str. 4 
 
Významné církevní svátky a dny v břez-
nu: 
6. března  Popeleční středa, začátek post-
ní doby 
Popeleční středa je dnem přísného postu. 
Při mších jsou věřící označováni pope-
lem na znamení touhy po obrácení srd-
ce. Při udílení „popelce“ kněz obvykle 
říká: „Čiňte pokání a věřte evangeliu“ 
nebo: „Pamatuj, že jsi prach a v prach 
se navrátíš“. 
19. března Slavnost sv. Josefa 
Svatý Josef žil v 1. století. Pocházel z 
královského rodu, v té době zchudlého. 
Byl tesařem. Zasnoubil se s Marií a 
když se dozvěděl, že čeká dítě, chtěl ji 
potají propustit, aby ji nevystavil han-
bě. Ve snu se mu však zjevil anděl a 
řekl mu :"Josefe, synu Davidův, neboj 
se přijmout Marii, svou manželku; 
neboť co v ní bylo počato, je z Ducha 
svatého. Porodí syna a dáš mu jméno 
Ježíš; neboť on vysvobodí lid z jeho 
hříchů." Když se Josef probudil, vzal 
Marii k sobě. 

Je patronem: 
bratrstev a řeholních společností, pojme-
novaných po něm; karmelitánů; manželů 
a křesťanských rodin, dětí, mládeže a 
sirotků; panenství; dělníků, řemeslníků, 
tesařů, dřevorubců, truhlářů, kolářů, inže-
nýrů, hrobníků, vychovatelů; cestujících; 
vyhnanců; ochránce při očních choro-
bách; při pokušeních; v zoufalých situa-
cích; při bytové nouzi; patron umírajících 
a za dobrou smrt  
Atributy: 
tesařské náčiní (např. pila, sekera, úhel-
ník), někdy rozkvetlá hůl (podle apokryfů 
byl takto zvolen za Mariina muže); často 
je zobrazován s malým Ježíškem v náručí 
a s lilií jako symbolem čistoty; jako sta-
řec; jak pracuje s Ježíšem v dílně; u jesli-
ček v Betlémě a na jiných výjevech z 
Ježíšova dětství. 
  

25. března Slavnost Zvěstování Páně 

Melozzo da Forlì, Zvěstování. 
Tradičně Zvěstování Panny Marie, v sou-
časné češtině vlastně Zvěstování Panně 
Marii či chr istologicky Zvěstování Pá-
ně, je biblická událost zaznamenaná v 
Lukášově evangeliu[1], kdy se Marii zje-
vil archanděl Gabriel a oznámil jí, že po-
čne dítě, že se jí narodí Syn Boží.   
Uvádím jednu sloku z básně Václava 
Renče, Popelka nazaretská, která zachy-
cuje moment Zvěstování Panně Marii:   
 Dechnutím Krále Hospodina 
 květ liliový počne Syna.                     
 A staniž se tak ještě dnes! 
 Ač Král, Duch Boží, svatá Panno, 
vyčkává na tvé ne či ano. 
Svobodně vol a odpověz…. 
Popelka nazaretská je nejznámějším dí-
lem Václava Renče. Skladba vznikla v 
komunistickém kriminále zapsaná do 
paměti… v nejnaprostější samotě, samo-
tě… už ve vyšetřovacích vazbách. Básník 
ji po svém návratu z vězení (1951 - 1962) 
nijak neupravoval. V dopise literárnímu 
kritikovi Jaroslavu Medovi, v době první-
ho vydání knihy, o tom Renč napsal: Vy-
chází tak, jak mi v těch samotách byla 
darována, zcela doslovně darována, proto 
jsem se neodvážil změnit, když šla do 
tisku, ani slůvko, třeba by se zdálo (a mě 
prvnímu), že tu i onde by byla namístě 
menší korektura. 
 Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na únor. 

Představujeme aktuální modlitební 
záměr celosvětové sítě duchovního pro-
pojení s papežem Františkem pro tento 
měsíc. Prosme za dar pokoje, o jehož 
přijetí a rozvíjení má každý usilovat, a 
pamatujme prosím na humanitární 
krizi v Jemenu, ochranu života již od 
početí a na Dálný Východ. 
 Papež František nasměrovává náš pohled 
do tří oblastí, za které se máme spolu 
s ním modlit: 
a) Papež říká: „S velkým znepokojením 
sleduji humanitární krizi v Jemenu. Oby-
vatelstvo je vyčerpáno dlouhým konflik-
tem, mnoho dětí trpí hladem a není do-
stupná potrava. Všechny vybízím k mod-
litbě za naše bratry v Jemenu pomodlit se 
jeden Zdrávas Maria.“ 
b) Ocenil způsob, jímž katolíci 
v Itálii podporují a chrání život již od 
početí. Rodina je v jeho pohledu místem, 
kde se rodí budoucnost společnosti. 
c) Na začátku února se na Dálném Vý-
chodě a v různých částech světa slaví 
lunární Nový rok. Papež jim poslal tento 
pozdrav: „Rád bych všechny srdečně 
pozdravil a popřál jim, aby ve svých rodi-
nách pěstovali ctnosti, jež pomáhají žít v 
pokoji mezi sebou navzájem.“ 
Je velmi mnoho znepokojivých věcí ko-
lem nás. O to více je třeba pečovat o 
vlastní srdce a nechat ho dorůstat do nez-
viklatelné důvěry v Boží moc. Kdo se ve 
svém srdci ztiší, může zaslechnout Ježí-
šovo ujištění: „Stále znova přicházím, 
abych skrze vaše srdce, vaše životy usku-
tečňoval svou svatou vůli lásky na celém 
světě! Celý svět je skrze mne pro vás ote-
vřen! Očekávám, že budete žít vědomě to, 
že cokoliv činíte z lásky (byť ve skrytu 
srdce), má to dosah do celého světa! Ne 
hlučná činnost, ale především skrytá, je 
nejsilnějším hlasem, který svědčí o zázra-
cích mé moci!“ Je známou a osvědčenou 
pravdou: křesťan misijně objímá celý svět 
tím, že jedná před Boží Tváří na tom mís-
tě, které je mu právě svěřené. 
(Autor: Pavel Ambros S 
  
Evangelizační úmysl březen 2019 
Za uznání práv křesťanských společenství 
– za křesťanská společenství, zejména ta, 
která jsou vystavena pronásledování, aby 
zakoušela Kristovu blízkost a jejich práva 
byla uznána. 
Národní úmysl březen 2019– Ať dokáže-
me milovat bližního po vzoru lásky Boží, 
která je ochotna obětovat se až do kraj-
nosti. 
--------------------------------------------------
---------------------------------- 
Pokora a něha: tyto lidské ctnosti se 
zdají být malé, ale mohou překonat 
nejtěžší konflikty. Tweet papeže Fran-
tiška 29.1.2019 
 
 
_________________________________
_______________________________ 
                                                                                              
P. František Hemala                                  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Melozzo_da_Forlì
https://cs.wikipedia.org/wiki/Christologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bible
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evangelium_podle_Lukáše
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvěstování_Panny_Marie#cite_note-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maria_(matka_Ježíšova)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Archanděl_Gabriel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Syn_Boží


ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                             BŘEZEN 2019 

Stejně jako jejich starší spolužáci, zúčast-
nili se i žáci I. stupně naší školy florbalo-
vého turnaje v Čimelicích. Turnaj probí-
hal ve dvou smíšených kategoriích. Mlad-
ší kategorii tvořili žáci 1. - 3. tříd.  Naši 
mladší žáci se na úvod prezentovali bez-
brankovou remízou s Mirovicemi, násled-
ně prohráli s pozdějšími vítězi z Čimelic 
3:1 a na závěr remizovali s Chrašticemi 

1:1. Celkově pak skončili vinou horšího 
skóre za Chrašticemi na 3. místě. 
Jejich starší kamarádi (4. – 5. třída) si 
vedli lépe a obsadili konečné 2. místo. 
V prvním utkání naši porazili Mirovi-
ce vysoko 5:0, poté ve vyrovnaném zápa-
se nešťastně podlehli Čimelicím 4:3 a 
následně zvítězili nad Chrašticemi 4:3.    
V Čimelicích jsme strávili opět krásné 

sportovní dopoledne plné radosti ze hry  
a výborných sportovních výkonů. Už se 
těšíme na měsíc květen, kdy okolní školy 
přivítáme na tradičním fotbalovém turnaji 
„O pohár starostky města Mirotic“.  
 
                                                   J. Havel 
 
  

Florbal I. stupeň – Čimelice (21. 2. 2019) 

Poděkování za finanční příspěvek 

Rádi bychom velice poděkovali mirotic-
kým čertům pod vedením zkušeného Mi-
kuláše pana Miroslava Matušky za fi-
nanční obnos, který věnovali naší škole. 

Za tyto prostředky byla pořízena kytara 
pro výuku hudební výchovy. Minulý rok 
obdarovali čerti a Mikuláš mateřskou 

školku. Děkujeme za tento milý příspě-
vek!  

pedagogický sbor ZŠ Mikoláše Alše a 
MŠ Mirotice 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2019                                                                                                                                                                                        7 

V sobotu 16. března 2019 proběhne v obřadní síni  
MěÚ Mirotice od 9.30 hod.   
vítání nových občánků našeho města. 
Jménem města Mirotice se těšíme na účast všech, 
kteří chtějí spolu s námi malé občánky přivítat . 

Ze života školky… 

Milí čtenáři,  
odpočinkový leden utekl jako voda a my 
ve školce jsme se dali do práce.  I přes 
velkou nemocnost dětí, jsme zvládli udě-
lat krásná valentýnská přáníčka, zúčastni-
li jsme se dvou výtvarných soutěží a 
zvládli jsme focení do Píseckého deníku, 
kde naše školka vyšla ve středu 20. 2. 
2019. Obrázky do první soutěže jsme 
posílali jako každoročně do 15. MŠ Pí-
sek, kde děti kreslily a malovaly různými 
technikami na téma „Moje školka“. Ob-
rázky se dětem moc povedly a bylo těžké 
vybrat pouze patnáct obrázků, které jsme 
měli do soutěže poslat. Držíme palce a za 
všechny obrázky moc děkujeme. 
Druhá soutěž je celorepubliková. Zde 
bychom Vás chtěli poprosit o pomoc. 
Vzhledem k tomu, že přišlo do soutěže 
velké množství obrázků, nechali pořada-
telé výběr nejkrásnějších obrázků na Vás, 
na lidech přes sociální síť Facebook. Na 
facebookovém profilu „Barefoot botky“ 
jsou vystavené naše obrázky, které jsou 
také součástí článku. Najdete je tam pod 

čísly 281-Sovičky, 290- Tygříci, 291- 
Liščata. Hlasujete tím, že dáte „To se mi 

líbí“. Hlasovat můžete až do 17. 3. 2019. 
Třída, která bude mít nejvíce „To se mi 
líbí“ vyhrává od Barefoot nové bačkory 
pro celou třídu zdarma. Prosíme tedy co 

nejvíce „lajků“  Moc děkujeme za pod-
poru. Také bychom touto cestou rádi po-
děkovali místní truhlárně, za poskytnutý 
materiál na výrobu hodin do soutěže pro 
třídu Sovičky. 

Březen měsíc knihy 

     
   Knihovníci vyhlásili na březen tradičně 
kampaň na podporu čtenářství. Letos má 
motto Sladký život s knihovnou.  
 
Mirotická  Knihovna: 
90 čtenářů 
z toho 15 dětí do 15 let 
K 31. 12. 2018 obsahoval fond 18751 
knih různých žánrů. Romány, detektivky, 
naučná literatura, literatura faktu, dívčí 
romány, dobrodružné romány, pohádky a 
také časopisy Vlasta a Kreativ. 
V měsíci březnu se uskuteční 
„Knihovnické minimum“ pro mateřskou 
školu a děti prvního stupně základní ško-
ly. 
 
 
 



Parkovací místa 
 
Vyzýváme uživatele parkovacích míst k úhradě poplatku ve výši 1000,- Kč dle Obecně závazné vyhlášky  č.  5/2017.                  
                                                                                                                                                         Správce poplatku 

"No fakt výborný..!..narvanej koš, lidí 
jako mraků.. jako vždy, ovšem.. a fronta 
u pokladny jako had kroutící se za regál s 
cukrovinkami..- a PÁN si DŘEPÍ V AU-
TĚ ..!!!" .... Tohle mi běželo hlavou, když 
jsem se zařadila do toho „hada“ za star-
ším párem, a trpělivě se posunovala 
vpřed ... Jako naschvál (což už je asi v 
těchto situacích normální) se u kasy něco 
„seklo“ .. Pán přede mnou začal remcat.. 
„Jéžiši, Jaruno, kam si to zase vlezla? .. tu 
budeme čumákovat.. tahle pokladní s tim 
rozježenym účesem to je dycky něco..“ 
Naštěstí se vše rychle urovnalo a rozježe-
ný účes už zase fungoval, jak měl... KO-
NEČNĚ na řadě, manželé přede mnou 
měli jen menší nákup, a tak začínám 
urychleně nandavat na pas vybrané vý-
robky… „Krucinál!“, sykla jsem pro se-
be, když sebou pas trhnul a dva jogurty s 
nízkým obsahem tuku se zřítily na zem. .. 
„Pani, spadly vám jogurty…“  „Jééé, no 
na tuhle informaci fakt čekám ...!“ .. ale 
otáčím se a s úsměvem odpovím, že vím, 
všimla jsem si… Jeden prasknul a ohodil 
košík, pult na igelitky a mojí kozačku 
(jen tak trochu ze strany… je tam i kou-
sek jahody… chjooo..) Sbírám trosky 
jogurtu (druhý odolal) a pokladní mi po-
dává sáček.. Neřeším a rychle dávám 
ostatní produkty do tašek... Úff, konečně 
platím.. jo, ještě kartičku .. Nejde chvilku 
vydolovat, mám jich tam nacpáno 
moc ..tak, už .. Děkuji, přeji hezký den, 
na shledanou.  Rozježený účes už se za-
měřuje na dalšího zákazníka a já prchám 
s košem, ve kterém mám tašky s náku-
pem. Parkoviště ...a ..aha, támhle je naše 
auto, ta barva je tak skvěle červená .. Za-
jedu zezadu ke kufru, protože vidím, že 
manžel sedí v autě a nikde necourá, ote-
vřu zavazadlový prostor a první tašku 
ukládám .. Hlava na předním sedadle se 
pohnula a já začnu „To je fakt skvělý, 
příště půjdeš se mnou holenku ..!!! ..si tu 
čučíš do časáku, a mě to tam padá.. mám 
to tu vopatlaný.. Víš, žes mě fakt na-
štval..?! .. a kromě toho se mi ........“ Bě-
hem tohoto monologu jsem postřehla 
vystupujícího muže .. ale CIZÍHO !! 
„Ježíši Kriste.“.. Pán se culil a pravil - 
„Čekám tu na syna, a kdybych věděl o 
Vašich potížích, jistě bych vám přišel s 
nákupem na pomoc.“ No, krve by se ve 
mě nedořezal .. začala jsem vyndavat 
nákup z pánova kufru a koktala omlu-
vu ... A vida, naše auto v řadě na druhé 
straně a v něm manžel listující v časáku. 
„PANEBOŽE!! - já ho přerazim“ ... Když 

jsem na něj vlítla, koukal jako zjara a na 
mou otázku PROČ MĚ NEVYHLÍ-
ŽEL ??!!  mi odpověděl „Nevěděl jsem, 
že netrefíš .. no ,barvu jsi trefila, příště to 
klapne..“ a normálně se smál .  
Tuhle příhodu nám vyprávěla má známá 
a já ji pro vás tak trochu rozepsala, aby- 
ste se do té situace (alespoň trochu :-) ) 
vžili. Kdybych napsala -Známá vlezla s 
nákupem do cizího auta- nebylo by to 
úplně ono :-)  
Březen nás hned ve svém začátku jarně 
naladil svými teplotami. Je to moc pří-
jemné, ale nevím, jak vy. Já jsem obezřet-
ná a teplý oděv a obuv udržuji stále v 
pohotovosti - vždyť - duben, ještě tam 
budem :-) 
Mezi významné dny v březnu se řadí 
(kromě jiných) - 20.3. Světový den štěstí, 
21.3. Mezinárodní den zdravého spánku. 
Takže nezapomeňte být šťastni a ten den 
štěstí oslavit. I den spánku je příjem-
ný...oslavit se dá - spánkem. MDŽ je již 
tak zažitým svátkem, že si říkám netřeba 
připomínat - ale na druhou stranu, přece 
jen, pro jistotu jej okrajově uvádím, pro-
tože by neměl být opomíjen- je opravdu 
významný a ženy by se v tento den měly -
třeba jen na chvilku-cítit výjimečně ..  
Ještě k tomu dni štěstí .. Valné shromáž-
dění OSN vyhlásilo v roce 2012 tento 
nový svátek a nabádá vlády svých člen-
ských států, aby pečovaly o štěstí obyva-
tel a nehodnotily pokrok pouze na zákla-
dě ekonomických ukazatelů. Usnesení 
přijalo jednomyslně všech 193 zemí 
OSN. A jak jsem zjistila, vydal Meziná-
rodní statistický ústav studii, kde uvádí, 
jak jsou na tom jednotlivé státy, co se 
týká toho „štěstí“ ... Jako první a tudíž 
nejšťastnější stát se umístilo Norsko. Čes-
ká republika je na 23 místě, co se šťast-
ných obyvatel týká. Není to úplně nejlep-
ší, ale zdaleka ne nejhorší ............ spousta 
zemí je ještě za námi. Tak doufejme, že 
až proběhnou statistiky v letech budou-
cích, „spadne“ naše zemička o něco blíže 
k první desítce. Nechci nějak 
„rozumovat“, ale prožívejme své malé 
štěstí každý den .. Krásné ráno, šálek ká-
vy a klid, pohoda.... Posezení s přáteli.... 
Utíkat se schovat s dětmi před deštěm .. a 
smát se promočenému účesu....... Projít se 
okolo řeky .... Koupit si vanilkovou 
zmrzku a vychutnat ji .......... Pošimrat si 
koťátko od sousedů ...... Pomazlit se se 
svým malým pokladem (ať dětmi, či 
vnoučátky) ..... Opravit staré kolo a projet 
se na něm .... Smát se se svou láskou (je 

jedno jestli je vám 16 nebo 60 ..) ........... 
Tohle všechno a spousta jiných 
„všedních“ zážitků je štěstí ............ Kolik 
lidí nemá doma ...kolik lidí nemá jíd-
lo....... kolik lidí ztratilo velice blízkou 
osobu... Užívejme malá štěstíčka každý 
den... snad z nich bude jeden velký šťast-
ný život. 
Tak jsem dala takovou rozvážnou linii .... 
každopádně, když se blíží svátek Pepíků, 
blíží se i jaro (podle mojí maminky :-) ), 
tak si ten březen užívejme a nechme se 
občas opojit těmi jarními vůněmi. 
Humor patří k životu i ke štěstí ..... tak 
tedy pár vtipů nakonec .. 
 
********** 
„Dobrý den, prosím Vás, máte tady něja-
kou atrakci pro turisty?“ 
„Měli jsme............... ale minulý týden se 
vdala…“ 
 
********** 
„Ahoj babi....jak jsi přijela?“ „No, vla-
kem, jako vždycky Jaroušku.“ ........  
„No vidíš tati.. a tys říkal, že ji přinesli 
všichni čerti..“ 
 
********** 
Do pracovny ředitele velkého podniku 
razantně vstoupí rozčilená žena a povídá 
„Už toho mám dost... ! Jak dlouho budete 
krýt mého manžela. Vím, že je to suknič-
kář a včera měl dokonce v kapse tyhle 
krajkové kalhotky..!!“ ...Ředitel paní upo-
kojil s tím, že svému podřízenému do-
mluví a kalhotky, jako předmět doličný si 
ponechá než to s ním vyřídí a dal si je do 
kapsy u kalhot. 
Druhý den ráno jde manželka dotyčného 
ředitele přežehlit manželovo kalhoty, 
najednou vyndá z kapsy krajkové kalhot-
ky a říká: „Už by sis mohl nechat ty Tvo-
je blbý vtípky ..... dva dny hledám svoje 
kalhotky a Ty je máš v kapse !!!“ 
  
********** 
Inzerát - Je mi 37 let, hledám ženu k váž-
nému seznámení. Byl jsem 11 let posla-
nec ČR. Jsem pravdomluvný, vstřícný, 
spravedlivý, ochoten i těžce pracovat ..  
Odpověď- Je mi 35 let. Byla jsem 11 let 
prostitutka. Jsem věrná, panna, oddaná, 
nezkušená, skromná a rodinně založená .. 
 
******************* 
Jsme u konce, všem vám přeji co nejvíce 
pohodových a šťastných dní ..... a moc se 
těším zase příště (N.H.) 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 8                                             BŘEZEN 2019 

Štěstí... 



 

Poplatek ze psa 
 

   Dle místní vyhlášky jsou  majitelé psů povinni  uhradit poplatek ze psa do 31. března. 
 
  Výše poplatku:     Mirotice - první pes 60,-Kč 
                                                   každý další 90,- Kč 
                                 Místní části obce - první pes 30,-Kč 

        každý další 45,- Kč 

Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2019                                                                                                                                                                                       9 

Pokračování z minulého vydání Zpravo-
daje 
 
uvádí naše vzpomínání daleko do minu-
losti, k ději, který patří svou dobou ještě 
do časů roboty. Tehdy tu hospodařil Voj-
těch Novák se svou ženou Kačenkou a 
měli čtyři děti. Jednou, v čase žňovém, 
odešli všichni dospělí na pole a doma 
zůstaly děti samy. Větší odběhly do lesa 
na kytičky a nechaly na sadě malou Rozá-
rku. Osamělé děvčátko vylekal honící 
pes, který vnikl ke stavení. Rozárka se 
bála, že snad ublíží husám, běžela jim 
pomoci, couvala před psem, couvala, až 
najednou spadla do rybníčka a utopila se. 
Bezradní sourozenci běželi na pole pro 
rodiče, všechna pomoc byla však marná a 
mirotický lékař mohl zjistit jen Rozárčinu 
smrt. Doktor se neubránil hořké výčitce: 
„Ale takoví jste, vy sedláci! Práce jen, to 
je nejpřednější. Což jest o dítě...“ Hospo-
dář Vojtěch, taková citová dobrota a měk-
kota, nemohl po pohřbu Rozárčině usmí-
řit vlastní svědomí, i když mu pohořský 
pan farář dlouho domlouval, aby se po-
drobil vůli boží. Jedné zářijové neděle 
hospodář odešel a vrátil se až v noci s 
těžkým železným křížem, který na rame-
nou přinesl až ze vzdálených rožmitál-
ských železných hutí. Kameník ho zasadil 
do kamene a od té doby tu stojí starý kříž 
na památku... 

Tereza Nováková s velikým smyslem 
sociálním napsala tento truchlivý list z 
rodinné kroniky a já vzpomínal i na jejího 
syna, jehož jihočeské kořeny tkvějí právě 
tady. Tento „strážce tradice“ zaslouží si i 
naši vzpomínku pro statečnost, projeve-
nou v tragických dnech osmatřicátého 
roku, kdy ve své rektorské řeči na brněn-
ské universitě mluvil tak nabádavě k stu-
dentům o věčném ohni Prométheově. 
Od Novákova statku se vine mezi lesy 
překrásný pruh luk, v nichž se tmí hladi-
ny rybníčků, rozsvícené kvetoucími laku-
šníky, až k Výšicům, kde mají za vsí třeš-
ňové aleje a na návsi zvoničku na dřevě-
ných sloupech, kde kolem dokola se lesní 
dno modrá borůvkami, jejichž sběr pod-
statně přispívá k obživě zdejších lidí. 
Dále ke Kožlí jsou přetiché pěšiny v lu-
kách, úvozy lemované lískovými keři, 

končina stvořená pro milence a písmáky. 
Právě tam kosili sena a v borovém lese 
nakládali na vůz kmeny kladkou, bylo 
červencové jitro plné stříbřité rosy a vůní. 

Na louce mezi lesy kvetou vemeníky, 
jejichž bělavý květ připomíná hyacint. 
Lid našel pro tuto květinu překrásné po-
jmenování „podvečírka“, protože vpodve-
čer se rozvoní nejintenzívněji. 

Přes lesnatý vrch Hrad, kde se podnes 
zachovalo keltské hradiště, cíl student-
ských poutí Alšových, došel jsem až k 
Budám, vsi, jejíž náves voní pelyňkem a 
rudne dozrávajícími třešněmi na pěstě-
ných stromech, které jsou jistě zdejší 
chloubou. Stará kaplička pamatuje dětská 
léta Márinky Kailové, Alšovy choti, i její 
hry, které se podstatně nezměnily podnes. 
Dívám se dolů přes údolí Lomnice až k 
vrchu Šibeňáku a Kněžskému lesu, jež 
něžnou křivkou uzavírají obzor mirotické 
kotliny. 
Kolikrát už jsem šel k budskému dvoru, 
kam malý Mikolášek běhával s bratry za 
jejich přítelem Vilémem Kailem, bratrem 
Marininým. Jdu znovu švestkovou alejí 
po silnici mezi žitništi, na mezi se modrá 
čekanka a žloutne svízel, u rybníčka před 
dvorem se bělá hejno hus a pod vrbami se 
koupají děti. Olše nahořkle dýchne svým 
ztemnělým listovím, po mandlích zavoní 

tavolník, puškvorec zavane z bahna a 
řebříček i třezalka vejdou do mých smys-
lů vůní neopakovatelnou. Šumte, sosny 
Košatina, zvučte včelím chorálem, košaté 
lípy u dvora budského! Můj krok vyplašil 

bělásky na zvlhlé pěšině a já se dívám na 
jeden půvabný dětský aktík s šátečkem na 
hlavě — a vidím Marinu Alšovou! — 
„Mikuláš ztratil plášť, Mikuláška sukni“ . 
. . říkej, říkej, děvčátko, toto říkadlo, ať je 
má představa zcela živá! — Marino Alšo-
vá! Která líbeznější žena kdy prošla čes-
kým uměním výtvarným? 

Na starém židovském hřbitově smývá 
čas z náhrobků staré hebrejské nápisy a já 
vzpomínám na jednu z posledních kreseb 
Alšových, kdy se mu v rozkvetlé růži 
zjevila smrt. Přes jasany a doubec vyhlí-
žejí za řekou dvě mirotické věže kostela 
svátého Jiljí, jedna v podobě červeného 
jehlanu a druhá se zvláštně zatočenou 
bání, tak dobře známou z kreseb Alšo-
vých. Staré vrby a olše stíní břehy 
Lomnice, nad ostrůvkem přeletěl čáp, 
trávník se bělá husami a všude, všude 
kolem dokola roste jitrocel. Snad ani na 
jedné alšovské kresbičce nechybí a já 
zvedám z písku jednu z mnoha škeblí, 
zde ležících, abych si z ní vyvolal dětské 
chvíle Mikoláškovy, kdy tu s tatínkem 
horlivě rybařívali.  

 
Pokračování v příštím vydání Zpravodaje 



„Jídlo je Tvůj lék“ 

Vážení a milí občané, 
            jak jste se v předešlých výtiscích 
Vašeho zpravodaje dočetli, příští měsíc 
bude zahájena asi největší stavební akce v 
historii města a to výstavba centrální čis-
tírny odpadních vod a gravitační splaško-
vé kanalizace. Zhotovitel vzešlý 
z výběrového řízení je firma BAK staveb-
ní společnost a.s a stavba bude podpořena 
dotačním programem z Ministerstva ži-
votního prostředí. 
            Celá stavba bude trvat 36 měsíců 
od jejího zahájení a v letošním roce zho-
tovitel dle předloženého harmonogramu 
prací vystaví čistírnu odpadních vod a 
kanalizační stoky A, A1, A2, B, B1, tla-
kový řad K a G, tedy stavba se bude týkat 
v roce 2019 především ulic Kopeckého, 

Na Běšince, Lihovarské, Zářečí a ulice K 
Husinci. Další části města budou realizo-
vány v následujících 2 rocích.  
            Rádi bychom Vás všechny požá-
dali o jistou součinnost, která se bude 
týkat výstavby jednotlivých domovních 
kanalizačních přípojek. V průběhu násle-
dujících měsíců obdrží každá dotčená 
nemovitost tzv.,,Kartu přípojky“, kde 
budete požádáni o zákres stávajících sep-
tiků nebo jímek na vyvážení, aby zhotovi-
tel vysadil kanalizační odbočku tak, aby 
neomezovala Vaše pozemky a stavby na 
nich. Zhotovitel stavby centrální gravitač-
ní kanalizační sítě standardně provede 
kanalizační přípojku na veřejném pozem-
ku, kde bude zaslepena, zbylou část pří-
pojky na soukromém pozemku si hradí 

vlastník nemovitosti na vlastní náklady 
včetně zajištění stavební firmy. Je mož-
nost oslovit stavební firmu (zhotovitele), 
aby Vám zpracovala nabídku přípojky po 
Vašem pozemku a po vzájemné domluvě 
Vám jí případně vystaví (vše potřebné 
pro oslovení zhotovitele na provedení 
přípojky se dočtete v kartě přípojky). 
V případě dotazů či nejasností se obraťte 
na nás případně i na zástupce města, rádi 
Vám vše potřebné vysvětlíme. Děkujeme 
za Vaší spolupráci a vstřícný přístup. 
 
František Stejskal, Alcedo,   kontakt: fan-
da.stejskal@alcedo-project.cz  
tel.: 725 486 976 
 

Informace projektanta 

Jak jíst správně v březnu? 
     V období přicházejícího jara celkově 
odlehčíme jídelníček. Vynecháme tučná 
masa, omáčky zahuštěné moukou, kynutá 
těsta, mléko, cukr, kávu, černý čaj, polo-
tovary a uzeniny a instantní jídla. Do jí-
delníčku zařadíme sladkovodní ryby, krá-
líka nebo krůtu. Pokud budeme mít chuť 
na mléčné výrobky, tak raději kozí nebo 
ovčí.  
Užívat do sytosti si můžeme vařenou a 
dušenou zeleninu a postupně zařadíme i 
čerstvou. Mladé výhonky rostlin, kopřivy, 
pažitku, řeřichu. Používejte bylinky pod-
porující trávení – petržel, mátu, bazalku, 
kmín, kopr, bobkový list, fenikl, anýz, 
oregano a majoránku.  

Také špenát je v tomto období správnou 
volbou. Používejte kurkumu. Kurkuma 
podporuje trávení a také pomáhá rozpouš-
tět žlučové kameny. Přidávejte ji při vaře-
ní do jídla a  nebo si udělejte nápoj 
s kurkumou. 
Vydejte se na procházku jarní přírodou. 
Svá trápení a hněv projevte, nespokoje-
nost s čímkoli řešte. Názory ostatních, 
které vás vytáčejí, přijměte a netrapte se 
jimi. Každý má právo na svůj pohled na 
svět a nikdo nemáme patent na pravdu. 
 
Recept na březen: 
Pohanková palačinka se špenátem a ko-
zím sýrem 

75 g pohankové mouky 

1 celé vejce 
6 polévkových lžic mléka 
1 lžíce vody 
2 lžíce olivového oleje 
sůl a pepř 
Všechny suroviny dobře promícháme a 
palačinku na olivovém oleji na pánvi ope-
čeme z obou stran.  
Náplň: Na másle orestujeme 1 šalotku a 
dva stroužky česneku nakrájené na jem-
no, přidáme špenát listový nebo protlak. 
Krátce podusíme a osolíme a opepříme.  
Palačinku naplníme špenátovou náplní a 
navrch přidáme kozí sýr s volským okem 
a ozdobíme tymiánem. 
Klidný vstup do jara.                
                                                                                                                             
MLH 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 10                                             BŘEZEN 2019 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2019                                                                                                                                                                                      11 

Úplná uzavírka silnice I/4 v úseku mostu ev. č. 4-031 v k. ú. Nerestce, z důvodu stavby „I/4 Nerestce, 
most ev. č. 4-031“ (rekonstrukce) v termínu od 12. 3. 2019 do 13. 9. 2019. 
 
Navržená objízdná trasa 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:knihovna@mirotice.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 

V měsíci březnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Josef Branžovský, Mirotice 
            Marie Vohryzková, Mirotice 
            Věra Bendíková, Mirotice 
            Věra Špačková, Mirotice 
            František Leitner, Mirotice 
            Vojtěch Kučera, Mirotice 
            Emílie Texlerová, Mirotice 
            Marie Písaříková, Mirotice 
            Marta Novotná, Bořice 
            Jaromír Hanuš, Lučkovice 
            Emil Jirotka, Mirotice 
            Marie Herchová, Mirotice 
            Josef Obermajer, Mirotice 
            Antonín Dubský, Mirotice 
            Václav Krajíc, Mirotice 
            Eva Lohnická, Mirotice 
            Marcela Krůtová, Mirotice 
            Eva Didová, Mirotice 
            Miroslav Vaňáč, Mirotice 
                         

            Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 
ale ten Váš den je neobyčejný! 
 
Krásné narozeniny                   

                                                                          Město Mirotice 

Ukliďme Česko  6. dubna 2019 

 
 

TJ Sokol Mirotice  
děkuje všem  

za  hojnou účast v  
Masopustním  

průvodu. 

Řádková inzerce 
 

Prodám stavební parcelu v kú Mirotice 
v ulici Zářečí o výměře 1000 m2. 

Bližší info na tel. 731736630 

Kopírování na podatelně  
MěÚ Mirotice 

 
barevná kopie 5,- Kč/str. A4 
černobílá kopie 2,- Kč/str. A4 




